



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Northern Renewable ApS

Møgelvej 140, 7752 Snedsted

CVR-nr. 43 49 59 76

Årsrapport

5. september 2022 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

Peter Bang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 5. september 2022 - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Northern Renewable ApS Møgelvej 140 7752 Snedsted
	CVR-nr.: 43 49 59 76
	Regnskabsår: 5. september - 31. december
Direktion	Peter Bang, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af vedligehold, servicering og andre ydelser omkring særligt vindmøller men også øvrige energikilder og forsyning.

Usædvanlige forhold

Selskabet er stiftet i september 2022 og senere fusioneret med PB Windtechnic (virksomhedsomdannet CVR-nr.: 30972651) ved kapitalforhøjelse i året og derigennem overtagelse af alle aktiver og passiver fra den eksisterende forretning.

Selskabet har i året oplevet ekstraordinære udfordringer omkring særligt 1 større projekt indenfor vindsektoren. Udfordringerne affødte voldsomme forsinkelser hos vores kunde og afledt heraf stor tomgang hos vores medarbejdere med tilhørende store omkostninger til følge.

Projektet er i skrivende stund i afslutningsfasen og forventes afsluttet i løbet af marts 2024. Indtjeningen på projektet i nyt regnskabsår er positiv, men den store tomgang hen over særligt sommeren 2023 forventes ikke at kunne indhentes.

I tillæg hertil er der investeret et betydeligt beløb i opnåelse af ISO-certificering. De eksterne omkostninger er aktiveret jf. note 4, men der er ligeledes brugt en stor mængde intern tid på projektet som ikke indgår i det aktiverede beløb.

Disse forhold er samlet udslagsgivende for det negative driftsresultat på 2.710 t.kr. for de 15 måneders regnskabsperiode. Ledelsen anser dette som stærkt utilfredsstillende og har igangsat en række tiltag og fokus omkring særligt selskabets aftaler og kontraktforhold for at imødekomme lignende problemer i fremtiden.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at kunne indhente det tabte resultat i løbet af de kommende 18 måneder – og dermed realisere et driftsresultat på mindst 1.000 t.kr. i regnskabsåret 2024.

Selskabets likviditet er på balancedagen stadig påvirket af projektet nævnt ovenfor og årets investeringer. Forecast for aktiviteten i Q1 2024 udviser et positivt likviditetsbidrag og dermed afdrag på kassekreditten på ca. 600 t.kr.

Ledelsen har løbende været i dialog med pengeinstituttet omkring likviditetsbehov og situation.

Med afsæt i det foreliggende forecast for Q1 2024 samt et højt aktivitetsniveau allerede i januar vurderer vi at grundlaget for fortsat drift og selskabets likviditetsberedskab er sikret.

Det høje aktivitetsniveau og tilstrømning af nye opgaver mener vi ydermere underbygger selskabets bogførte goodwill (opstået ved virksomhedsomdannelsen). Northern Renewable har et stærkt navn og vores medarbejdere har gode kompetencer og uddannelse, der er efterspurgt i markedet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb med indvirkning på årsrapporten.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	5/9 2022 - 31/12 2023
Bruttofortjeneste	4.235.288
3 Personaleomkostninger	-6.420.199
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-525.334
Driftsresultat	-2.710.245
Andre finansielle indtægter	578
Øvrige finansielle omkostninger	-223.293
Resultat før skat	-2.932.960
Skat af årets resultat	632.535
Årets resultat	-2.300.425
 Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-2.300.425
Disponeret i alt	-2.300.425

Balance

Aktiver	31/12 2023
<u>Note</u>	<u></u>
Anlægsaktiver	
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	399.879
5 Goodwill	3.301.346
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.701.225</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	350.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>350.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.051.725</u>
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	767.237
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.200
Periodeafgrænsningsposter	167.082
Tilgodehavender i alt	<u>950.519</u>
Likvide beholdninger	<u>37.967</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>988.486</u>
Aktiver i alt	<u>5.040.211</u>

Balance

Passiver	31/12 2023
Note	<u> </u>
Egenkapital	
Virksomhedskapital	450.000
Overført resultat	<u>540.337</u>
Egenkapital i alt	<u>990.337</u>
 Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	<u>204.183</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>204.183</u>
 Gældsforpligtelser	
Gæld til pengeinstitutter	3.204.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser	330.514
Anden gæld	<u>310.179</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.845.691</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.845.691</u>
 Passiver i alt	 <u>5.040.211</u>
 1 Usikkerhed om going concern	
2 Usædvanlige forhold i årsrapporten	
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8 Eventualposter	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 5. september 2022	0	0	0	0
Kontant kapitaludvidelse	450.000	2.840.762	0	3.290.762
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.300.425	-2.300.425
Overført til overført resultat	0	-2.840.762	2.840.762	0
	<u>450.000</u>	<u>0</u>	<u>540.337</u>	<u>990.337</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets likviditet er på balancedagen stadig påvirket af projektet nævnt ovenfor og årets investeringer.

Forecast for aktiviteten i Q1 2024 udviser et positivt likviditetsbidrag og dermed afdrag på kassekrediten på ca. 600 t.kr.

Ledelsen har løbende været i dialog med pengeinstituttet omkring likviditetsbehov og situation.

Med afsæt i det foreliggende forecast for Q1 2024 samt et højt aktivitetsniveau allerede i januar vurderer vi at grundlaget for fortsat drift og selskabets likviditetsberedskab er sikret.

Det høje aktivitetsniveau og tilstrømning af nye opgaver mener vi ydermere underbygger selskabets bogførte goodwill (opstået ved virksomhedsomdannelsen). Northern Renewable har et stærkt navn og vores medarbejdere har gode kompetencer og uddannelse, der er efterspurgt i markedet.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Foruden ovenstående omtaler fremhæver ledelsen at der er i året er sket fusion med PB Windtechnic ApS (virksomhedsomdannel personlig virksomhed, PB Windtechnic CVR-nr.: 30972651). Denne fusion er sket ved kapitalforhøjelse på 50.000 kr og dertilhørende overkurs jf. egenkapitalopgørelsen. Ved fusionen er modtaget alle aktiver og forpligtelser fra selskabet - herunder goodwill.

3. Personaleomkostninger

	5/9 2022
	- 31/12 2023
	<hr/>
Lønninger og gager	5.966.824
Pensioner	376.803
Andre omkostninger til social sikring	76.572
	<hr/>
	6.420.199
	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5
	<hr/>

Noter

4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	
Tilgang i årets løb	478.897
Kostpris 31. december 2023	478.897
Årets afskrivninger	-79.018
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-79.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	399.879
5. Goodwill	
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	3.668.162
Kostpris 31. december 2023	3.668.162
Årets afskrivninger	-366.816
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-366.816
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.301.346
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	400.000
Tilgang i årets løb	400.000
Afgang i årets løb	-370.000
Kostpris 31. december 2023	430.000
Årets afskrivninger	-79.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-79.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	350.500

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.205 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	757
Anlægsaktiver	4.051

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler og operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 195 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 526 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PB Wind Holding ApS, CVR-nr. 42522074, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
